Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 14 de Julho de 2017 – Ano V – Edição 1036– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DO
PREGÃO PRESENCIAL 029/2013

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato do Pregão Presencial Nº 029/2013
, firmado em 01/05/2013, com a empresa TINUS INFORMÁTICA LTDA;
Objeto: a locação de software de gestão tributária, compreendendo a instalação
em máquinas indicadas pela contratante, na sede do setor de Tributação,
treinamento, capacitação dos servidores para operar o sistema; Fundamento
Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, PREGÃO PRESENCIAL
029/2013;
Cobertura Orçamentária: EXERCÍCIO 2017 – 04.001 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS – RECURSOS
PRÓPRIOS – 04.122.0007.2009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS – 339039 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. Signatários:
pelo Contratante: Targino Pereira da Costa Neto e, pela Contratada: José
Eduardo de Souza Borges.

Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 368/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87,
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a IGOR CORDEIRO FERNANDES, gestor, cadastro
único, 1 e 1/2 (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 150,00 (Cento e
cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco
reais), para fazer face as despesas com estadia e translado pela participação
para as CAPACITAÇÕES DO “CADÚNICO V7.15”/julho DE 2017” a
realizar-se nos dias 18 a 19 de julho de 2017, cidade do Natal/RN, no auditório
da Caixa Econômica Federal, localizado no Praia Shopping.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.

    Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 12 de Julho de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 369/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87,
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a DIOGO SILVA VIEIRA DE BARROS, digitador,
cadastro único, 1 e 1/2 (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 150,00
(Cento e cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 225,00 (Duzentos e
vinte e cinco reais), para fazer face as despesas com estadia e translado pela
participação para as CAPACITAÇÕES DO “CADÚNICO V7.15”/julho DE
2017” a realizar-se nos dias 18 a 19 de julho de 2017, cidade do Natal/RN, no
auditório da Caixa Econômica Federal, localizado no Praia Shopping.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.

    Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 12 de Julho de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 372/2017 – GP.

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, inciso
XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos
diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a ANDERSON CESAR FONSECA DE CERQUEIRA,
Coordenador, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 1 e 1/2 (uma e meia)
diária, no valor unitário de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), perfazendo
o total de R$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais), para fazer face as
despesas com estadia e alimentação para o ENCONTRO FORMATIVO DO
PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE
GESTORES AMBIENTAIS (PMC) a realizar-se nos dias 17 a 18 de julho de
2017, no Auditório Parque das Dunas, Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.

    Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 13 de Julho de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 14  DE JULHO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1036

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

PORTARIA Nº 373/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87,
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a ANDERSON RAFAEL ALVES CORDEIRO,
subcoordenador, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 1 e 1/2 (uma
e meia) diária, no valor unitário de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais),
perfazendo o total de R$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais), para
fazer face as despesas com estadia e alimentação para o ENCONTRO
FORMATIVO DO PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO DE GESTORES AMBIENTAIS (PMC) a realizar-se nos
dias 17 a 18 de julho de 2017, no Auditório Parque das Dunas, Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
    Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 13 de Julho de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 374/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87,
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a RONALDO AUGUSTO DE MORAIS, Secretário
Municipal de Meio Ambiente, 1 e 1/2 (uma e meia) diária, no valor
unitário de R$ 300,00 (Trezentos reais), perfazendo o total de R$ 450,00
(Quatrocentos e cinquenta reais), para fazer face as despesas com estadia

e alimentação para o ENCONTRO FORMATIVO DO PROGRAMA
NACIONAL DE FORMAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE GESTORES
AMBIENTAIS (PMC) a realizar-se nos dias 17 a 18 de julho de 2017, no
Auditório Parque das Dunas, Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
    Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 13 de Julho de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 1
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA